

Puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen
Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS

AVAUSPUHEENVUORO

MTS:n Afganistan -seminaari keskiviikkona 15.12.2020 klo 12.30,
Kansallismuseon auditorio, Helsinki

Arvoisa seminaariyleisö!

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS:n
puheenjohtajana toivotan teidät kaikki niin täällä Kansallismuseon
auditoriossa kuin verkkolähetystä seuraavat lämpimästi
tervetulleiksi Afganistan-seminaariin.

MTS:ssa seminaareja valmistellaan jaostoittain ja tämän seminaarin
aihe on tullut mediajaostolta. Kiitänkin mediajaostoa ja sen
puheenjohtaja Harriet Lonkaa ajankohtaisen ja hyvin tärkeän
tematiikan valitsemisesta.

Tilanne Afganistanissa on hyvin vaikea, kuten olemme voineet
esimerkiksi mediasta seurata. Suomikin on ollut mukana
Afganistanissa parikymmentä vuotta sotilaallisessa
kriisinhallintaoperaatiossa ja vahvasti myös sekä
siviilikriisinhallintapuolella että humanitäärisen avun puolella.

Olette saaneet seminaarin ohjelman sekä kutsussa että erillisessä
vahvistusviestissä. Ohjelmaa on jaossa myös täällä paikan päällä.

Seminaarin aluksi kuullaan Ulkopoliittisen instituutin vierailevan
johtavan asiantuntijan Olli Ruohomäen ja ulkoministeriön
ulkoasiainneuvos Jussi Tannerin puheenvuorot. Näiden
taustoittavien puheenvuorojen jälkeen päästään viestintäkonsultti
Elli Flénin vetämään paneelikeskusteluun, johon Ruohomäen ja
Tannerin lisäksi osallistuvat sisäministeriön siviilikriisinhallinnan
erityisasiantuntija Tiina Ehrnrooth, Journalistiliiton hallituksen jäsen,
toimittaja Kirsi Mattila, Pääesikunnan suunnitteluosaston
sotilaallisen puolustusyhteistyösektorin johtaja, kommodori Tuomo

Mero sekä Suomen Punaisen Ristin kansainvälisen avun johtaja Tiina Saarikoski.

Jokaisen panelistin taustoista ilmenee näkökulmia, joita he nostanevat esiin.

Arvoisa seminaariyleisö!

Kiitän jo tässä vaiheessa MTS:n puolesta seminaarin alustajia ja panelisteja siitä, että olette varanneet MTS:lle aikaa.

Seminaarin osallistumisvahvistuksissa on informoitu siitä, että yleisöllä on mahdollisuus esittää tiiviitä kysymyksiä sekä paikan päällä että suoratoistoalustaa hyödyntäen. Yleisökysymyksiä pyritään huomioimaan mahdollisuuksien mukaan.

Kutsussa ja paikan päälle saapuvien vahvistusviestissä on annettu myös koronaohjeistuksia, joita pyydetään noudattamaan. Kansallismuseon puolesta meiltä on tarkastettu koronapassit. Toivotaan, että tuleva vuosi tuo mukanaan koronan taka-alalle jäämistä, vaikka juuri nyt tilanne ei hyvältä näytäkään.

Arvoisa seminaariyleisö!

MTS:lla on kaksi kivijalkaa. Niistä toinen on ajankohtaisseminaarien järjestäminen turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin valmistautumisesta. Toinen on teettää ja julkaista tutkimuksia turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta koskevasta mielipideilmastosta.

Ensimmäisen kivijalan osalta tämän vuoden jälkimmäisellä puoliskolla MTS on järjestänyt nuorisofoorumin teemalla ”globaalit uhkakuvat ja maanpuolustus”, journalistiseminaarin ja yleisötilaisuuden Lappeenrannassa sekä tämän Afganistan-seminaarin.

Pyrimme huomioimaan saamamme palautteen ja siksi toivon, että teillä on mahdollisuus vastata palautepyyntöön, jonka tänään saatte sähköpostiinne.

Kuten mainitsin, MTS:n toinen kivijalka on ulko- ja turvallisuuspoliittisen ja maanpuolustusta koskevien mielipidetutkimusten teettäminen ja julkaiseminen. Tämän vuoden mielipidetutkimus julkistettiin joulukuun alussa ja se on luettavissa MTS:n nettisivustolla, jonne on koottu hyvin kattavasti tietoa myös MTS:n seminaareista.

Mielipidetutkimukseen otettiin mukaan joidenkin vuosien tauon jälkeen myös Afganistanin tilanne, kun esitettiin kysymys kansalaisissa huolta aiheuttavista tekijöistä. Suomalaisista 60 prosenttia näki Afganistanin tilanteen aiheuttavan tulevaisuudessa huolta paljon tai ainakin jonkin verran. Päinvastaista mieltä oli 36 prosenttia vastaajista.

MTS:n tuoreinta mielipidetutkimusta on saatavilla myös täällä.

Arvoisa seminaariyleisö!

Seminaarin jälkeen MTS jää joulun ja vuoden vaihteen seudun tauolle, mutta jatkaa toimintaansa taas ensi vuonna. Seuratkaa siis sähköpostianne. Sekä omasta että koko MTS:n puolesta toivotan teille hyvää seminaaria ja rauhaisaa joulun aikaa.

Tervetuloa vielä kaikille. Seminaari on avattu.

Ulkopoliittisen instituutin vieraileva johtava asiantuntija Olli Ruohomäki, olkaa hyvä.